
令和３年８月５日  

 

 保護者 様 

 

 

深谷市立岡部小学校  

校長 黒沢 みどり   

 

 

夏季休業中の新型コロナウイルス感染症に係る保護者へのお願い 

 

日頃より保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染症拡大防止の対応についてご理解

とご協力をいただき、心から感謝申し上げます。 

さて、８月２日に、本県に新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づいた緊急事態宣言が

発令されましたが、依然、感染が広がっている状況です。 

つきましては、本市における園児、児童、生徒の感染拡大の防止のため、あらためて下

記のとおりご留意いただきますよう、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１． 規則正しい生活習慣の徹底 

 

２． 発熱等の風邪症状がみられる場合や、家庭内に体調不良者がいる場合は登校を見合

わせること（健康観察・健康観察カードの提出） 

 

３． 基本的な感染防止対策を徹底すること 

（３密の回避、石けんと流水による手洗い、マスクの着用、適切な換気・保湿） 

 

４． 不要不急の外出を避け、可能な限り速やかに帰宅すること。外出する場合でも、人

数や時間を最小限にすること 

 

５． 子供のみの会食等の自粛 

 

※ 感染症陽性が判明した場合のお願い 

   学校（園）では、プライバシーや個人情報の保護に十分に努めてまいります。こ

の点についてご家庭におかれましてもご配慮いただきますようお願いします。特に、

インターネット等を利用しての不要な詮索や SNS等に情報を投稿するなどの行為は

厳に慎んでいただきますようお願いします。 

   また、新型コロナウイルスには、誰もが感染する可能性があり、感染した人が悪

いということではありません。感染した人が悪いという雰囲気ができ、感染したこ

とを言いだしにくくなると、感染拡大の危険性が高まるかもしれません。感染した

人を責めるのではなく、励まし、温かく迎えるようお願いしたします。 

＜お問い合わせ＞ 

岡部小学校 

担 当  教頭 福地 孝史     

電 話  ０４８-５８５-６６０６ 

 


